Interrogatus super 2.° respondit. Est Episcopus, quia vidi eum indutum 
vestibus episcopalibus et inter Episcopos sedentem. 

Interrogatus super tertio respondit. Nescio a quanto tempore sit Episco-
pus Smolenscensis, a tempore tamen quo eum novi semper fuit et est.

Interrogatus super 4.° respondit. Se nescire.
Interrogatus super quinto respondit. Se nescire.
Interrogatus super sexto respondit. Se nescire.
Interrogatus super septimo respondit. Audivi communiter dici a viris gra-

vibus, tam spiritualibus quam temporalibus, eum esse virum pium, caritate 
praeditum et prudentem. 

Interrogatus super octavo respondit. Communiter a viris gravibus au-
[565r]divi esse virum diligentem et in defendenda sua iurisdictione spirituali 
et temporali bonum et zelosum.

Interrogatus super nono respondit. Puto eum habere doctrinam sufficien-
tem pro Episcopo, quod scio quia audivi eum commendari communiter pro 
bono Episcopo. 

Interrogatus super X.° respondit. Se nescire.
Interrogatus super XI.o respondit. Se nescire.
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Interrogatus super XII.o respondit. Puto ipsum fore dignum, qui transfe-
ratur ad Ecclesiam Vilnensem, et translationem fore utilem isti Ecclesiae, vir 
enim est multorum meritorum, et ulterius habet talem opinionem fundatam 
in qualitate ipsius, unde valet arguere, quod bene Ecclesiam reget. 

Deinde deventum est ad interrogationes super statu Ecclesiae et 
interrogatus ad interrogatoria

super primo respondit. Civitas Vilnensis est in Lituania, magna est, nume-
rus domuum est mihi ignotus. Sunt ibi catholici, haeretici et schismatici. Est 
sub dominio Regis Poloniae.

Interrogatus super secundo respondit. Vilnae est Ecclesia Cathedralis, sub 
qua invocatione nescio, magna est, quae scio, quia vidi. An indigeat repara-
tione ignoro.

Interrogatus super tertio respondit. Nescio cui Archiepiscopo pareat.
Interrogatus super quarto respondit. Se nescire. 
Interrogatus super quinto respondit. Se nescire. 
Interrogatus super sexto respondit. Chorus est in Cathedrali, organum, 

campanile cum campanis, caemeterium, et haec scio quia vidi; de reliquis non 
sum informatus.

Interrogatus super septimo respondit. Est in Ecclesia Vilenensi Corpus 
[565v] S.ti Casimiri; de reliquis, se ignorare. 

Interrogatus super octavo respondit. Se nescire.
Interrogatus super nono respondit. Se nescire.
Interrogatus super decimo respondit. Se nescire. 
Interrogatus super undecimo respondit. Communiter dicitur dioecesim 

Vilnensem esse magnam, locaquae quae complectitur, aliqua scio, sed ple-
raque non. 

Interrogatus super duodecimo respondit. Se nescire.
Interrogatus super decimo tertio respondit. Vacat Ecclesia Vilnensis per 

obitum Ill.mi D.ni Pac ab aliquot mensibus, ut communiter dicitur. 
Extunc Ill.mus et Rev.mus Dominus testem licentiavit, iniuncto ei prius, 

ut se subscribat.
Ita deposui pro veritate. Ego Alexander in Janoweko Janowski, Thesaura-

rius districtus Staroduboviensis, Sacrae Regiae Maiestatis Secretarius. 
Leopoli, die decima septima Augusti anni 1684 in conventu Patrum Prae-

dicatorum.
Illustrissimus ac Rev.mus D.nus Nuntius Apostolicus cum iudicaret se au-

lam regiam sequentem hoc belli tempore ad partes extimas Regni, et versus 
hostem non posse in iis partibus habere testes necessarios pro confectione 
praesentis processus, cum subdelegasset D.num suum Auditorem Varsaviae 
residentem ad conficiendum processum in supplementum defectus, quem 
praevidebat ob testium inopiam eundem processum ad se in copia authentica 
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missum, obsignatum sigillo praefati D.ni Auditoris Iudicis sub[566r]delegati 
a se apertum mandavit hic inseri prout factum est.
c-Suprascriptis testibus et eorum dictis aliisque examinatis, et qui aparent in
processu producto, quorum aliquos novi, et quoad caeteros confido in per-
specta discretione et zelo Iudicis a me delegati, plenam fidem adhibendam
esse censeo et de promovendo bene iudico.

O[pitius] Archiep[iscop]us Ephe[sin]us N[untius] Apost[olic]cus-c

Locus sigilli
c-Et quia ego infrascriptus Prothonotarius Apostolicus me moratum inqui-
sitionis processum per Ill.mum ac Rev.mum D.num Opitium Pallavicinum
Archiepiscopum Ephesinum et in Regno Poloniae Nuntium Apostolicum
formatum manu mihi bene nota et fida in scriptis redigi feci, idcirco totum
hunc [566v] processum propria manu subscripsi et sigillo munivi. Leopoli,
die decima octava Augusti 1684.

Ascanius de Silvestris Prothonotarius Apostolicus-c

Locus sigilli

Die 15 [VII 1684].
c-Leopoli, die 17. a Augusti anni 1684 in conventu Patrum Praedicatorum
Processus productus de mandato Ill.mi ac Rev.mi D.ni Nuntii Apostolici in
processu informationis a se formato super persona et qualitatibus Ill.mi ac
Rev.mi D.ni Alexandri Kotowicz Episcopi Smolenscensis, transferendi si
Sanctissimo Domino N.ro placuerit, ad Ecclesiam Vilnensem et super statu
eiusdem Ecclesiae Vilnensis.

Ascanius de Silvestris Prothonotarius Apostolicus-c

Opitius Pallavicinus Archiepiscopus Ephesinus in Regno Poloniae Nuntius 
Apostolicus etc.
Fidem facimus et testamur superius positas subscriptiones esse D.ni Ascanii 
de Sylvestris et Adalberti Skwarczynski eosque esse tales, quales se faciunt et 
plenam fidem mereri, in Iudicio sive extra. Datum Leopoli, 19 Augusti 1684,